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ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 
APERTURA SOBRE “B” OFERTA ECONÓMICA  

 
“SERVICIO DE TRANSPORTE EN EL CENTRO DE DÍA PARA PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD DE CANTERAS EN EL MUNICIPIO DE CARTAGENA” 

Refª.expte. 2019.59 SE-CO 

 
Fecha: 27/ 05 /2019 
Hora: 10:00 
Lugar: Salón de Actos del IMAS 

 

MESA constituida por: 

Presidente, (por Resolución de 
29-11-2011; BORM núm.280 de 05-12-
11), la Secretaría General Técnica 
Josefa Martínez Muñoz. 

 
Como representante de la 

Intervención, el Interventor Delegado, 
D Fulgencio Meseguer Ortiz. 

 
Como funcionaria licenciada en 

derecho: Dª Carmen C. Sanchez López. 

Como vocal, la Técnico Responsable del 
Servicio Económico-Contable y de 
Contratación, Dª Mª Ángeles Iniesta 
Alcaraz. 

 
Secretaria, la Jefa de la Sección 

de Contratación, Dª Mª Angeles Abellan 
Zuñel 

 

Se reúnen los miembros de la mesa de 
contratación citados al margen, una vez 
comprobada la aportación de los anexos exigidos 
como documentación a incluir en el sobre A, por 
parte del único licitador, el cual ha sido admitido. 

Al acto asiste D. Juan Pedro Núñez 
Hernández NIF 22957696Q, en representación de 
la empresa MICROBUSES NÚÑEZ, S.L. 

Seguidamente, se procede a la apertura del 
sobre (“B”) que contiene la oferta cuyo único 
criterio de adjudicación, es el precio más bajo. 

La presidenta de la mesa procede a lectura 
del precio servicio/día (IVA excluido) de la 
misma, para cada uno de los lotes al que licita 
siendo el resultado el siguiente: 

           
 

MICROBUSES NÚÑEZ, S.L. 
LOTE IMPORTE I.V.A. EXCLUIDO 

1.- RUTA A 216,57 € 
2.- RUTA B 222,94 € 
3.- RUTA C 234,80 € 

 
Tras lo cual se INVITA al licitador asistente  -conforme a lo preceptuado en punto 1 del 

artº. 87 del Reglamento-  para que EXPONGAN cuantas observaciones o reservas estimen 
oportunas contra este acto celebrado  (las cuales deberán formularse por escrito en el plazo 
máximo de dos días hábiles siguientes y dirigidas al Órgano de Contratación). 

 
Finalizado el Acto de apertura del sobre B, los miembros de la Mesa de Contratación 

continúan con la sesión donde comprueba que no se incurre en valores anormales ni 
desproporcionados. 

 
 

AB
EL

LA
N 

ZU
ÑE

L,
 M

. A
NG

EL
ES

IN
IE

ST
A 

AL
CA

RA
Z,

 M
AR

IA
 A

NG
EL

ES
SA

NC
HE

Z 
LO

PE
Z,

 C
AR

M
EN

 C
O

NC
EP

CI
O

N
M

AR
TÍ

NE
Z 

M
UÑ

O
Z,

 J
O

SE
FA

M
ES

EG
UE

R 
O

RT
IZ

, F
UL

GE
NC

IO
28

/0
5/

20
19

 1
3:

02
:3

4
28

/0
5/

20
19

 1
3:

25
:4

1
28

/0
5/

20
19

 1
4:

50
:1

2
29

/0
5/

20
19

 0
9:

06
:2

5
29

/0
5/

20
19

 0
9:

32
:1

0
Es

ta
 e

s 
un

a 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
im

pr
im

ib
le

 d
e 

un
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
dm

in
is

tr
at

iv
o 

ar
ch

iv
ad

o 
po

r 
la

 C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 M

ur
ci

a,
 s

eg
ún

 a
rt

íc
ul

o 
27

.3
.c

) d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
. L

os
 fi

rm
an

te
s 

y 
la

s 
fe

ch
as

 d
e 

fir
m

a 
se

 m
ue

st
ra

n 
en

 lo
s 

re
cu

ad
ro

s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
d6

9b
d4

6-
81

e3
-0

e7
6-

5b
1f

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 C/ Alonso Espejo, 7  -  30007 Murcia 
Telf: 968 00 00 00  -  Fax: 968 00 00 00 

 

2 

 

Por tanto la Mesa acuerda requerir la documentación a la que hace referencia el art. 140 
de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, a la empresa 
MICROBUSES NUÑEZ, S.L. con C.I.F. B70719355 por los importes unitarios ofertados por su 
empresa. 

 
De todo lo cual se levanta la presente ACTA, en el lugar y fecha arriba indicados 

siendo las 10:15 horas.  

Documento firmado electrónicamente 
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